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 شــرق: صبح دیروز با توییت سردار امیرعلی حاجی زاده که نوشته بود: «طلوع سه شنبه 
طلوع خورشــید در یک روز عادی نیســت خورشــید امروز با فتاح طلــوع می کند»، با 
گمانه زنی هایی در رابطه با رونمایی از موشک بالستیک هایپرسونیک پیشرفته ای شروع 
شد که نامش را مقام معظم رهبری «فتاح» گذاشته اند، موشکی که قادر است از تمامی 
سامانه های ســپر موشــکی عبور کند. بعد از گمانه زنی های توییتری، خورشید به نیمه  
روز نرســیده بود که در مراســمی، ابرموشک هایپرســونیک «فتاح» جدیدترین دستاورد 
راهبردی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور رونمایی شــد. موشک هایپرســونیک فتاح هزار و ۴۰۰ کیلومتر برد دارد و 
قادر اســت از تمامی سامانه های سپر موشــکی عبور کند و این سامانه ها را منهدم کند. 
این موشــک از دقت اصابت فزاینده، سرعت بسیار بالا، قابلیت مانورپذیری فوق العاده و 
همچنین از توان پنهان کاری و عبور از ســامانه های راداری برخوردار است. این موشک با 
قابلیت های تاکتیکی، به دلیل برخورداری از پیشــران سوخت جامد نازل متحرک مرحله 
دوم، قابلیت دســتیابی به سرعت های بسیار بالا و همچنین انجام مانورهای مختلف در 
داخل و خارج از جو زمین به منظور غلبه بر انواع سامانه های دفاع هوایی دشمن را دارد. 
برد موشک فتاح ۱۴۰۰ کیلومتر و سرعت آن پیش از اصابت به هدف ۱۳ تا ۱۵ ماخ است. 
این موشک همچنین از یک سر جنگی با موتور کروی سوخت جامد و نازل متحرک بهره 
می بــرد که قابلیت مانور در همه جهات و دورانی را دارد. البته آبان ســال ۱۴۰۱ بود که 
سردار حاجی زاده در حاشیه مراسم سالگرد شهادت سردار طهرانی مقدم در ستاد نیروی 
هوافضای سپاه (اینجا) از ساخت یک موشک بالستیک هایپرسونیک خبر داده و گفته بود: 
این موشک ســرعت بالایی دارد و در جو و خارج از جو می تواند  مانور دهد. این موشک 
جدید از همه سامانه های سپر موشکی عبور می کند و فکر نمی کنم تا ده ها سال بعد هم 
فناوری ای پیدا شــود که بتواند با آن مقابله کند. این موشک با قابلیت های تاکتیکی، به 
دلیل برخورداری از پیشران سوخت جامد نازل متحرک مرحله دوم، قابلیت دستیابی به 
سرعت های بسیار بالا و همچنین انجام مانورهای مختلف در داخل و خارج از جو زمین 

به منظور غلبه بر انواع سامانه های دفاع هوایی دشمن را دارد.
 توان  دفاعی  ایران  صلح آمیز   است

دیروز در آیین رونمایی از موشک هایپرسونیک فتاح، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
اظهار کرد: امروز روز بســیار خوبی است زیرا شــاهد دستاورد بزرگی از نیروهای مسلح به 
ویژه ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در بخش هوافضای سپاه هســتیم؛ باید خداوند را 
سپاســگزاری کنیم به خاطر این روحیه و اقتداری که به جمهوری اسلامی ایران مرحمت 
کرده اســت. وی ادامه داد: اولین مؤلفه قدرت و اقتدار در ملت ما ایمان اســت؛ در تعبیر 
رهبری معظم انقلاب که در ۱۴ خرداد فرمودند ایمان به عنوان یک مؤلفه مهم محسوب 
می شود؛ آنچه از سال ۴۲ و ۲۲ بهمن ۵۷ و سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی کشور 
ما را حفظ کرد ایمان مردم بود. آنچه این مدت ملت ما را پیش برده و علی رغم خواست 
دشــمنان گام های بزرگی را برداشته، در پرتو ایمان و امید بوده است لذا همواره به عنوان 
یک مؤلفه مهم در اقتدار، ایمان و امید باید پاس داشــته شود. آن روزی که طهرانی مقدم 
در مجموعه هوافضای سپاه فعالیت خود را با اراده فرمانده معظم  کل قوا آغاز کرد شاید 
کسی گمان نمی برد پدیده هایی نو که برای همه جهانیان خیره کننده باشد، به وجود بیاید؛ 
امروز این دستاورد مهم و بزرگ که به دست فرماندهی نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد 
جای شکرگزاری دارد. رئیس جمهور با اشاره به دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه گفت: 

مجموعه نیروی هوافضای ســپاه کارهایی که انجام می دهد بر پایه دانش و علم اســت؛ 
موضوعی که در کشور ما این علم و دانش در صنایع موشکی و دفاعی و نظامی بومی شده 
و وارداتی نیست. صنعت موشکی و دفاعی ما امروز در حالی پیشرفته است که در دوران 
دفاع مقدس با وجود آنکه تهران و ســایر شهرهای کشور را موشک باران می کردند، قدرت 
دفاعی نداشــتیم لذا از همان موقع تلاش ها برای مستقل شدن در حوزه دفاعی آغاز شد و 

این گونه قدرت بازدارندگی به وجود آمد.
 این توان  برای  کشورهای  منطقه، نقطه  امنیت و  صلح  پایدار   است

وی توان دفاعی ایران را صلح آمیز دانست و تأکید کرد: این قدرت و توان برای کشورهای 
منطقه نقطه امنیت و صلح پایدار اســت. برخی مسئولان کشورهای منطقه در دیدارهای 
اخیری که با آنها داشــتم عنوان می کردند که ایران یار روزهای ســخت اســت و اگر نبود 
تلاش های حاج قاسم سلیمانی و نیروی قدس سپاه و دفاعی که ایران از ما در برابر هجوم 
تکفیری ها و داعشی ها کرد، از کشورشان چیزی باقی نمانده بود. رئیس جمهور گفت: قدرت 
نظامی و دفاعی و موشکی ایران، بازدارندگی دارد البته نه فقط از هجوم بلکه از فکر هجوم 
هم بازدارندگی ایجاد می کند؛ این قدرت موشکی معنایش آن است که منطقه از شر اشرار 
و تعرض بیگانگان در امان بماند لذا پیام آن به مردم منطقه، پیام امنیت اســت و پیام آن 
به کسانی که به ایران فکر تعرض دارند، این است که جمهوری اسلامی کشوری قدرتمند 
اســت و قدرت او برای حمایت از ملت ایران و مظلومان عالم اســت. مردم منطقه وقتی 
چنین رونمایی ای صورت می گیرد ابراز خوشــحالی می کنند چون بر قدرت منطقه افزوده 
می شــود. در واقع قدرت ایران یعنی قدرت منطقه و ملت های مظلوم لذا این پیام عزت و 
استقلال و بازدارندگی است. گاهی بیان شده است که ساخت موشک برای چیست که باید 
گفت این برای بازدارندگی است؛ موشک را برای این می سازیم تا مورد تعرض دشمنان قرار 
نگیریم، از یک قدرتی برخوردار شــویم که در ذهن دشــمنان فکر تعرض هم ایجاد نشود.
 در واقع موشک برای موشک نزدن دشمنان است نه برای موشک زدن ما. رئیسی گفت: این 
رونمایی پیامی هم به سایر صنایع کشور دارد که چگونه صنایع دفاعی و هسته ای علی رغم 
همه تهدیدها و تحریم ها پیشــرفت داشته است ولی در سایر بخش ها چنین موضوعی را 
شاهد نیستیم لذا باید این علم و فناوری که داریم به سایر صنایع لبریز شود تا سایر صنایع 
هم از این فناوری ها بهره مند شــود و کار صنعت در کشــور رشــد یابد. وی افزود: به همه 
بخش های صنعتی می گویم که این یک درس است که می توان با وجود همه تهدیدها و 
تحریم هایی که دشمن ایجاد می کند کارهای بزرگی در برابر چشم بیگانگان انجام داد، حتما 
در صنعت خودروســازی و سایر صنایع می توان این فناوری را ایجاد کرد و کارهای بزرگ و 
ماندگار در جهت گره گشــایی از زندگی مردم انجام داد؛ این کار مبتنی بر ایمان و امید قابل 
تحقق است. امروز دولت و نیروهای مسلح در یک عرصه تلاش می کنند؛ وحدت و انسجام 
همه نیروها مثال زدنی و در جهت پیشرفت کشور است؛ پیشرفتی که موجب شده دشمن 
عصبانی شود و خشم خود را در بعضی عرصه ها نشان دهد لذا به دشمن می گوییم اگر از 
پیشرفت های کشور عصبانی هستید، عصبانی باشید چون این پیشرفت ها مردم را خوشحال 
می کند. وی خاطرنشــان کرد: موشک فتاح در پرتو ایمان به خدا و مجاهدت های جمعی 
ســاخته شــده و از مؤلفه های اقتدار اســت. در دوران جنگ به این فکر افتادیم که ما باید 
خودمان حرکت کنیم و به سمت مستقل شدن در صنایع دفاعی، نظامی و موشکی برویم 
و امروز احساس می کنیم که این قدرت بازدارندگی به وجود آمده است. رئیسی خطاب به 
دشــمنان ایران تصریح کرد: ممکن است شــما از قدرت نظامی و دفاعی و رفاه در زندگی 

مردم ما خشمگین شوید که این اشکالی ندارد چون آنچه مهم است کسب رضای خداوند 
و آفریدن اقتدار برای نظام و کشور است.

هیچ موشکی  نمی تواند  فتاح را   منهدم کند
سردار سرتیپ پاســدار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 

انقلاب اســلامی نیز در این مراسم، گفت: موشــکی که امروز رونمایی آن صورت گرفت، 
موشکی اســت که در دنیا کم نظیر اســت؛ به نحوی که با رونمایی این موشک ایران جزء 
چهار کشور دارای این فناوری شد. او افزود: موشک فتاح به دلیل فناوری ای که دارد، هیچ 
ضدموشــکی برای آن وجود ندارد؛ در حالی که برای سایر سلاح ها مانند تانک، ناو، هواپیما 
و... موشــک ضد آن وجود دارد و حتی برای سایر موشک ها هم ضدموشک هایی ساخته 
شده اســت، البته سپر موشکی ای که موفقیت زیادی داشته باشــد، وجود ندارد؛ از سوی 
دیگر برای زدن یک موشــک، باید سه موشک شلیک شــود و این در حالی است که تقریبا 
قیمت یک ضد موشــک ۲۰ برابر موشکِ هدف است. موشک فتاح به دلیل نوع حرکت آن 
که در جهات و ارتفاع مختلف اســت، توسط هیچ موشکی قابل انهدام نیست؛ برای اینکه 
موشک های ضدموشک طبق یک بردار مشخص حرکت می کنند که البته   از سرعت کمی 
هم برخوردارند. سردار حاجی زاده با بیان اینکه سرعت موشک فتاح ۱۳ ماخ است، گفت: 
موشــکی که دارای چنین سرعتی باشــد، مقابله با آن ناممکن خواهد بود؛ همچنین برد 
این موشــک هزار و ۴۰۰ کیلومتر تعیین شده که در محدوده هدف به صورت دقیق اصابت 
می کند. فعالیت های ما در این حوزه به ســاخت این موشــک خاتمه پیدا نمی کند، چون 
این مسیر را همچنان ادامه خواهیم داد تا هیچ دشمنی حتی تصور حمله به ایران را هم 
نکند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه فعالیت های موشکی از ابتدا 
تاکنون مورد حمایت و تأیید فرمانده معظم کل قوا بوده و هست، گفت: زمانی که گزارش 
ســاخت این موشک را خدمت ایشــان ارائه کردیم، معظم له نام فتاح را برای این موشک 
برگزیدند. همکاری های سپاه با دولت تاکنون در هیچ دولتی به اندازه دولت فعلی نبوده، 

بنابراین از همکاری های وزارت دفاع نهایت سپاسگزاری را داریم.
هر نقطه ای را   که اراده کنید، می توانید مورد اصابت قرار   دهید

سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران همچنین در حاشیه 
رونمایی از موشــک  هایپرســونیک «فتاح» در جمع خبرنگاران در پاســخ به سؤالی درباره 
افزایش برد موشک فتاح اظهار کرد: موشک فتاح یک موشک مانورپذیر هایپرسونیک است 
که این نشان می دهد ایران چهارمین کشوری است که به چنین فناوری ای دست یافته است؛ 
این موشک ضد موشک ندارد؛ یعنی هر نقطه ای را که اراده کنید، می توانید در فاصله هزار و 
۴۰۰ کیلومتری مورد اصابت قرار دهید و هیچ سلاحی هم نمی تواند با این موشک مقابله کند؛ 
علت این امر هم به استفاده از نازل های متحرک و مانورپذیر بودن سر جنگی آن بازمی گردد. 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه درباره انتخاب برد هزار و ۴۰۰ کیلومتری برای این موشک هم 
گفت: اینها همه بر اساس اهداف مورد علاقه است. اینکه موشک فتاح را با این برد ساختیم، 
مفهومش این نیست که موشک با برد دو هزار کیلومتر با این مشخصه را در آینده نخواهیم 
داشت؛ بلکه فعلا بردش در همین حد است و در آینده، برد آن را اضافه تر هم خواهیم کرد.

 فتاح یک  موشک مانورپذیر   و ماورای صوت است
سرلشــکر ســلامی، فرمانده کل ســپاه پاســداران نیز در مراســم رونمایی از موشک 
هایپرســونیک فتاح گفت: هیچ وقت نمی شود حقیقت را کتمان کرد و واقعیت ها بالاخره 
خودشــان را نشان می دهند. یک واقعیت بســیار قوی و جدی که در کشور ما وجود دارد 
همین پیشــرفت ها و جهش های فوق العاده اســت که در فناوری های پیشــرفته حاصل 
می شــود؛ به خصوص در عرصه محصولات دفاعی از جمله موشــک ها و پهپادها که با 
اســتفاده از فناوری های پیشرفته هوش مصنوعی و همه قابلیت های فنی که در طراحی 
و در ســاخت قطعات اجزای حســاس وجود دارد، الحمدالله در کشور ما صورت گرفته و 
ما به دانش و فناوری تنوع بخشــی به انواع مختلف ســاخت ســامانه ها و تاکتیک پذیری 
ســامانه ها در بخش های مختلف رســیدیم؛ از جمله همین موشک فتاح که یک موشک 
مانورپذیر ماورای صوت اســت که قادر است صفحه حرکتش را در فضا به سادگی تغییر 
دهد و از کمند موشــک های ضد موشک عبور کند. او افزود: این فناوری ها در جهان بسیار 
مدرن و پیشرفته و البته برای خیلی کشورها ناشناخته هستند ولی به دست توانای جوانان 
ایرانی، مؤمن و انقلابی این ناشناخته ها و مجهولات به معلومات تبدیل شده و امروز شاهد 

درخشش جوانان مؤمن و دانشمند هستیم. 

گزارشی از رونمایی موشک هایپرسونیک با برد ۱۴۰۰ کیلومتری در حضور رئیس جمهوری و بازخوانی بازخوردهای جهانی آن

«فتاح»، فراسوی صوت

بازتاب خارجی رونمایی از «فتاح»
موشکی که در «۴۰۰ ثانیه»

 به اسرائیل می رسد
رسانه های خارجی در گزارش هایی رونمایی تهران از موشک  هایپرسونیک 
«فتــاح» را بازتاب دادند. به دنبال رونمایی تهران از موشــک هایپرســونیک 
«فتاح»، رســانه های خارجی اقدام بــه بازتاب این خبــر و ارائه توضیحاتی 

درباره جزئیات این موشک کردند.
 رویترز در خبری با بازتاب مراســم رونمایی از این موشــک و همچنین 
اظهارات مقامات نیروی هوافضای سپاه نوشت: نگرانی ها درباره موشک های 
بالســتیک ایران، به تصمیم ســال ۲۰۱۸ دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا برای خارج شــدن از توافق هسته ای تهران موسوم به «برجام» دامن 

زد.
 جروزالم پســت نیز با بازتاب رونمایی از موشــک فتاح، نقل قول سردار 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای ســپاه را منتشر کرد و نوشت: 

«موشک هایپرسونیک فتاح می تواند ظرف ۴۰۰ ثانیه به اسرائیل برسد».
 یواس نیوز نیز از رونمایی ایران از موشــک نسل جدید تهران خبر داد و 
نوشت: موشک های هایپرسونیک قادرند دست کم پنج برابر سریع تر از سرعت 
صوت و در مســیری پرپیچ وخم پرواز کنند؛ قابلیتی که رهگیری آن را دشوار 

می کند.
 العربیه با تیتر «رونمایی ایران از نخستین موشک هایپرسونیک موسوم 
به فتاح» به این موشــک پرداخت و نوشت: انتشــار رسمی این خبر احتمالا 

نگرانی غرب درباره توانمندی های موشکی تهران را تشدید خواهد کرد.


